
UCHWAŁA NR LXVI/600/2023 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 17 sierpnia 2023 r. 

 

w sprawie przystąpienia przez Gminę Kostrzyn do Programu „Ogólnopolska Karta Seniora- 

edycja Gmina Kostrzyn” 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.), Rada Miejska Gminy Kostrzyn uchwala, co następuje:  

 

§ 1. Przyjmuje się Program „Ogólnopolska Karta Seniora – edycja Gmina Kostrzyn”, w brzmieniu 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Kostrzyn.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR LXVI/600/2023 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 17 sierpnia 2023 r. 

 

w sprawie przystąpienia przez Gminę Kostrzyn do Programu „Ogólnopolska Karta Seniora- 

edycja Gmina Kostrzyn” 

 

Program ten umożliwia osobom, które ukończyły 60 rok życia ubieganie się o wydanie 

„Ogólnopolskiej Karty Seniora” a tym samym korzystanie z systemu zniżek, ulg, preferencji  

i uprawnień przygotowanych przez partnerów Programu w całej Polsce. 

Nasilający się proces demograficznego starzenia się społeczeństwa wpływa na wszystkie dziedziny 

życia społeczno-ekonomicznego i wymaga zmian w realizacji lokalnej polityki społecznej. 

Przystąpienie Gminy Kostrzyn do Programu  „Ogólnopolska Karta Seniora” i nawiązanie współpracy 

ze Stowarzyszeniem MANKO z Krakowa przyczyni się do stworzenia warunków sprzyjających 

aktywizacji Seniorów poprzez korzystanie z oferty zdrowotnej, kulturalnej, sportowej oraz handlowej 

przygotowanej przez instytucje i firmy z całego kraju. Przyjęcie niniejszej uchwały umożliwia 

podpisanie stosownego porozumienia w celu wydawania „Ogólnopolskiej Karty Seniora” 

zainteresowanym Seniorom zamieszkałym w Gminie Kostrzyn. Program wpisuje się w Strategię 

Rozwoju Gminy Kostrzyn na lata 2022-2030 oraz Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych 

2022-2030. 

 


